

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 10 centów. — Biuro Redakcyi i Administracji ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty. — Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówczesni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.
Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencja pana Adama, Rue des St. Peres 81.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 8 marca b. r., radey Sądu krajowego Leopoldowi Szymonowiczowi, w Złoczowie, z powodu przeniesienia go na własną prośbę w stały stan spoczynku, nadać najmiłościwiej tytuł i charakter radcy wyższego Sądu krajowego z uwolnieniem od taksy.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała tymczasowego nauczyciela młodszego, Wawrzyńca Bazieliha, w Gostwicy, stałym nauczycielem młodszym, zawiadującym szkołą filialną w Gostwicy; tymczasowego nauczyciela, Michała Martynowicza, w Makuniowie, stałym nauczycielem szkoły etatowej w Makuniowie; tymczasowego nauczyciela młodszego, Antoniego Źwioka, w Łętowicach, stałym nauczycielem szkoły etatowej w Łętowicach.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 13 marca.

Koła polityczne Francyi zajęły się na chwilę oświadczeniami prezesa gabinetu włoskiego w sprawie trójprzymierza, gdyż przy tej sposobności dowiedziano się, że ten stosunek Włoch nie usposabia ich bynajmniej nieprzyjaźnie dla Francyi. Zajęcie to wszakże trwało tylko chwilę. Bądź co bądź, jednak to, co pan Rudini powiedział w Rzymie, znalazło w Paryżu echo przychylnie. Korzystne to wrażenie objawiło się tak w sferach rządowych,

jak i w parlamentarnych. Obecnie zwróciła się jednak główna uwaga ponownie do spraw wewnętrznych, co jest zresztą objawem naturalnym: zadowolenie z pokojowego rozwoju spraw za granicą, pozwała z tem większą gorliwością, oddać się czuwaniu nad własnymi interesami.

Francya, pomimo wielkiego dobrobytu, pomimo nagromadzenia kapitałów, zaczyna jednak uczuć dotkliwie rokrocznie wzmagające się wydatki budżetu zwyczajnego. Zrobiony w przeszłym roku początek wiecienia budżetów nadzwyczajnych do zwyczajnego, występuje i w nowym preliminarzu na r. 1892 jako fakt już spełniony. Tym projektem właśnie ma się obecnie zająć komisya, a następnie Izba. Wybrana przez Izbę komisya budżetowa składa się w roku bieżącym z osobistości wybitnych. Zasiada w niej pięciu byłych ministrów i czterech dawnych prezesów komisyj budżetowych. Prawica ma w komisji tylko dwóch reprezentantów, mianowicie: pana Piou, który ciągle jeszcze nie traci nadziei, że mu się powiedzie utworzyć partję konstytucyjną prawicy, czyli po prostu stronnictwo katolickie w republice, — tudzież barona Reille, którego uważają jako wielką powagę we wszystkich sprawach wojskowych. Komisya ma jednak na 31 członków, dziesięciu radykałów, którzy, jak to z góry przewidują, będą nalegać, aż do znękania całej komisji i gabinetu, o wprowadzenie ogólnego podatku dochodowego. Przewidują i inne pomysły radykalizmu, nazywane przez fachowych ekonomistów mrzonkami, które naturalnie upaść muszą wobec większości przychylniej rządowi.

Równowaga wydatków z dochodami jest hasłem tak komisji budżetowych,

jak Izby od lat kilku. Ale wbrew temu hasłu uchwalane są ciągle nowe ustawy i zarządzenia, które z natury swej wpływają nie na zmniejszenie, ale na pomnożenie wydatków. P. Rouvier, minister skarbu, pomny tych zwyczajów, błagał Izbę, ażeby przed uchwaleniem jakiegokolwiek nie zbyt koniecznej ustawy, zechciała zawsze naprzód obmyśleć pokrycie. Następstwa bowiem są takie, że budżet zwyczajny bywa obciążany nowymi wydatkami, których nieprzewidziano, i dla których rząd nie posiada zgola żadnych źródeł. Równocześnie z przedstawionym przez rząd projektem budżetowym, odezwały się rozmaite pomysły, jakby zapobiedz zwiększeniu się budżetu. Jednomysłność panuje tylko co do jednej sprawy, a mianowicie, ażeby przeprowadzić decentralizację całej maszyny politycznej. Natomiast głośne są tylko ubolewania z powodu ciosu, jaki zadają wszystkim stosunkom ochronne. Ministerstwo wojny musiało podwyższyć rubrykę zaopatrzenia armii na rok przyszły o 5 milionów, a to w przewidywaniu drożyzny, która nastąpi wskutek podniesienia cen wszelkich artykułów żywności, dzięki jedynie nowej taryfie celnej.

KORESPONDENCYE

Pesz, 10 marca.

(Z Najwyższego Dworu. — Sprawa przeniesienia stolicy prymasowskiej do Budapesztu. — Reforma administracji. — Drobne wiadomości).

(x) Wszyscy, którzy dostąpili zaszczytu uczestniczenia w ostatnim przyjęciu u Najw. Dworu, przyznają jednogłośnie, iż była to jedna z najwspanialszych i najliczniejszych recepcyj, jakie kiedykolwiek odbywały się w apartamentach zamku królewskiego. Na 1400

zaproszonych przybyło co najmniej 1200, a między temi wiele dam w bogatych toaletach. Członkowie arystokracji, ministrowie i deputowani jawili się po większej części w strojach narodowych, z których niejeden reprezentował wartość okazałej fortuny. Najj. Państwo otoczeni licznym zastępem Arcyksiążąt i Arcyksiężniczek weszli do głównej sali po godzinie 8. Najj. Pan był w mundurze swego pułku huzarów, Najj. Pani w czarnej toalecie, z dyademem na upiętych w koronę włosach. Ich Ces. Mości, pomijając przygotowane dla nich na podwyższeniu hotelu, rozpoczęli natychmiast *cercle* zaszczycając mnóstwo osób dłuższą lub krótszą rozmową. Trwało to blisko godzinę. Następnie Najj. Pani udała się do małej sali, gdzie przez gabinetu hr. Szapary przedstawił Jej członków gabinetu, a hrabina Szapary w charakterze wielkiej wiceochmistrzyni te damy pałacowe, które dotychczas nie dostąpiły zaszczytu przedstawienia się Monarchini. Najj. Pani rozmawiała przeważnie po węgiersku i w ogóle przez cały wieczór dawała się słyszeć niemal wyłącznie język węgierski. Przedmiotem szczególniejszego zajęcia był Najd. Arcyksiążę Franciszek Ferdynand d'Este, który polecił przedstawić sobie oprócz ministrów wszystkie wybitniejsze osobistości i ku ogólnemu miłemu zdziwieniu rozmawiał z nimi po węgiersku. Najw. Dwór zabawił blisko do godziny 11, a wkrótce potem poczęli rozjeżdżać się goście, unosząc z sobą z tego przyjęcia niezatarte wspomnienie.

W ogóle zauważano, iż podczas pobytu Najw. Dworu w stolicy węgierskiej nigdy jeszcze nie odbywały się tak często obiady dyplomatyczne jak właśnie teraz, a na nie otrzymują zaproszenie nie tylko deputowani stronnictwa rządowego i umiarkowanej opozycji, lecz także skrajnej opozycji. Obiady zaczynają się regularnie o godzinie 6tej i trwają do 7ej, poczem Monarcha przechodzi do przyległego salonu i tu rozmawia z zaproszonymi poruszając najrozmaitsze kwestye. Godną podziwu jest pamięć Monarchy. Poznaje każdego, kogo choćby raz tylko widział i to bardzo dawno i nawiązuje rozmowę przedmiotach bliżej obchodzących zaszczyconego rozmową. Podczas jednego z ostatnich takich *cercle* Najj. Pan zbliżywszy się do przewodcy skrajnej opozycji dep. Helfy'ego, dotknął wniesionego właśnie do Sejmu projektu ustawy o reformie administracji wewnętrznej i położył

POGADANKI NAUKOWE

przez

Włodzimierza Zagórskiego.

IV.

(Szerokość widnokragu na rozmaitych wysokościach. — Widzialność odległych szczytów. — Dwoistość naszego „ja”. — Przesady naukowe. — Piotr Janet. — Polyidea i automatyzm psychologiczny. — Nadświadomość i podświadomość. — Bezwiedne sympatyje i antypatyje. — Zagadka snów proroczych. — Rola nieświadomego „ja” we śnie, w hypnozie i w obłądzeniu. — Sylwetka naszego podświadomego „ja”.)

Niedawno temu, przyniosły nam depesze z Paryża wiadomość, iż córka cesarzowej Wiktorji, księżniczka Małgorzata, zwiedzając wieżę Eifel, dotarła aż do jej szczytu. Dzień był chmurny i dostojna turystka nie mogła się cieszyć widokiem panoramy, jaką zwykle można widzieć, wzniosłszy się do takiej wysokości. Mimo to ciekawą może będzie dla czytelników wiadomość, jak szerokim jest widnokrag, który okiem możemy ogarnąć, stając się na mniejszej lub większej wyżynie. Bardzo mi przyjemnie, iż mogę tu służyć pożądaną wskazówką.

Otóż z wysokości jednego metra nad powierzchnią morza możemy widzieć wszystko w promieniu 3569 metrów. Człowiek dorosły, którego oko wznosi się na 1.75 metrów ponad ziemię, ogarnia widnokrag zakreślony promieniem, mającym 4711 metrów długości. Promień ten będzie wynosił:

z wysokości 10 metrów	11.288
„ 20 „	15.900
„ 50 „	25.000
„ 100 „	35.000
„ 200 „	50.000
„ 300 „ (wieża Eifel)	61.000
„ 500 „	80.000
„ 785 „	100.000
„ 3143 „	200.000
„ 7000 „	300.000

Rozumie się, że to są cyfry teoretyczne, obliczone na podstawie kulistego kształtu naszej ziemi, i że się odnoszą tylko do równiny doskonałej, jak n. p. poziom morza, ale wyniki doświadczeń w tym kierunku robionych, zbliżają się do tych danych bardzo.

Nasuwa się teraz odwrotne pytanie: z jakiej odległości można widzieć szczyty gór wysokich? W brzezańskim w okolicy Strzelisk, widywałem nieraz odległe o mil dziesięć i dwanaście Karpaty; pod Krakowem w dzień pogodny widzieć można Tatzańskie szczyty dokładnie. Ale to wszystko drobnostka w obec panoramy, jaka się przed okiem widza z dachu medyolańskiego Tumu rozciąga. W dzień pogodny widać z tamtąd oprócz Alp tyrolskich Monte Rosa i Mont Blanc leżące w odległości 180 kilometrów. Z nicejskiej Rivieri dojrzeć można niekiedy o zachodzie słońca góry Korsykańskie o 200 kilometrów odległe, bardzo dokładnie. Z Langres we Francyi widać najwyższe szczyty Alp (260 kilometrów) a przewodnicy na Mont Dore (Francya), utrzymują, iż w dzień pogodny widzą Alpy począwszy od Pic de Saney (310 kilometrów). Ostatni z tych faktów potrzebuje sprawdzenia, chmury Cumuli bowiem częstokroć podobne bywają do ośnieżonych szczytów, z którego to powodu nader łatwo jest uleźć złudzeniu.

Olbrzymie postępy robi psychologia od czasu jak do badania zjawisk psychicznych poczęto stosować nowe naukowe metody, a w miarę tego upadają niektóre pojęcia, poczytywane dotychczas za niewzruszone pewniki. Do rzędu takich pewników należało do tej pory pojęcie o jedności naszej jaźni, jakkolwiek temu codziennie na każdym kroku zaprzeczają doświadczenia. Sama już obserwacja życia poucza nas, iż człowiek nawet zdrowy zupełnie, popada częstokroć sam z sobą w rozterkę, i że umysł jego bywa częstokroć polem walki jak gdyby dwóch a nawet kilku walczących ze sobą przeciwników. Na tem zjawisku opiera się znaczna część dramatów i psychologicznych powieści, odwzorowujących życie, i można słusznie powiedzieć, że właśnie walka ta stanowi intrygę nowożytniej powieści, która ze swej strony niczem innym nie jest, jak tylko próbka doświadczalnej psychologii.

Zadziwiająca jest rzeczą, jak mogło wbrew oczywistości pojęcie o jednolitości ludzkiego „ja” utrzymać się w nauce. Już najdawniejsi pisarze, nawet biblijni jak n. p. Job i Salomon wspominają o tej rozterce, w jaką umysł ludzki niekiedy popada. Żywoty świętych pełne są objawów tego rodzaju; ale w owym czasie przypisywano pokusom ciała i natchnieniem szatana znaczną część zjawisk, które według nowożytniej psychologii w naszej rozdwojonej jaźni, znajdowały swój początek. Stara to odwieczna historia: *Denn eben wo Begriffe fehlen, da stellt ein Wort zur rechten Zeit sich ein.*

Nie wdając się w dalsze spekulacje na ten temat, zaznaczamy tu w krótkości, że osobowość ludzka jest — wedle zdania uczonego francuskiego psychologa Piotra Janet — w zwykłych warunkach zjawiskiem złożonym,

i że jaźń, będąca tylko w świadomości naszej jednością, składa się w rzeczywistości z dwóch wyraźnie od siebie odznaczonych części, z których każda posiada własną pamięć i własną inteligencję. Te dwie części pracują w nas, w normalnych warunkach, jednocześnie, wytwarzając stan umysłu, który psychologowie *polyidea* nazywają. Czytając niniejszą pogadankę, i śledząc bieg moich myśli, postrzegam czytelnik równocześnie głoski wydrukowane na papierze, rozpoznawa je i wiąże w wyrazy i zdania. Wszystko to jest owocem pracy umysłowej, i możliwem tylko przy pewnym aczkolwiek bezwiednym udziale postrzegania i pamięci, i stanowi małą próbkę tego, co psychologowie „automatyzmem psychologicznym” nazywają.

Podobne zjawiska zdarzają się, gdy czytamy głośno, myśląc o innych rzeczach, gdy zajęci jakąś robotą, prowadzimy równocześnie rozmowę, gdy idąc drogą, a żywo bardzo i jakby wyłącznie myślą jakąś zajęciami, mimo to postrzegamy co się wokoło nas dzieje, i wymijamy kamień lub kałużę i t. d. Dualizm ten umysłowy można w sobie wykształcić i wydoskonalic. Członek Towarzystwa badań psychologicznych w Anglii, Barkworth, doszedł do takiej wprawy, że podczas najwyższej rozmowy, nie przerywając jej sobie, mógł szybko dodawać ogromne kolumny cyfr i nie mylić się w dodawaniu.

Doświadczenie to dowodzi, że możliwą jest nie tylko bezwiedna inteligencja, ale i bezwiedna pamięć. Aby z dwóch liczb przez dodanie otrzymać trzecią, na to potrzeba całej myślowej ewolucji, niezależnej od tej, na której się opiera prowadzona w równym czasie rozmowa. Istnieją tedy obok siebie w umyśle naszym dwie a może nawet i więcej, niezależnie od siebie pracujących świadomości,

Socjaliści czynią już przygotowania, aby z całą siłą wystąpić przy wyborze w Geestemünde, i doprowadzić przynajmniej do ściślejszego wyboru między swoim kandydatem a ks. Bismarckiem. Socjaliści liczą tam na 5000 do 6000 głosów.

Wielkie w Niemczech wywołało wrażenie, że w obronie wniosków rządowych żądających uchwalenia znacznych funduszy na powiększenie floty, odezwał się gorliwie organ ks. Bismarcka *Hamb Nachr.* starając się wykazać, że żądany wydatek jest konieczny potrzebny przez wzgląd na długie bezbronne wybrzeże na morzu Bałtyckim.

Pruski minister wyznań i oświaty, p. Gossler, którego dymisyę ogłasza właśnie *Reichsanzeiger*, piastował tękę blisko przez lat 10. Karyerę swą urzędniczą rozpoczął w r. 1859 jako referendarz sądowy, w sześć lat później otrzymał nominację na landrata, a w r. 1874 został powołanym do ministerstwa spraw wewnętrznych. W r. 1877 zdobył mandat do parlamentu niemieckiego, w rok później został mianowany członkiem najwyższego trybunału administracyjnego, w roku 1879 podsekretarzem stanu w ministerstwie wyznań i oświaty, wreszcie w r. 1881 ministrem. Jego następcą jest prezes naczelny regencji poznańskiej, hr. Zedlitz Truetschler, któremu ks. Bismarck ofiarował po upadku p. Puttkammera tękę spraw wewnętrznych. Hr. Zedlitz wszakże odmówił, powołując się na to, iż jego obecność w Poznaniu w charakterze prezesa komisji kolonizacyjnej wydaje się niezbędną.

Do *Polit Corr.* donoszą z Petersburga, iż car postanowił obchodzić przypadającą na 14 marca rocznicę wstąpienia na tron wyjącznie w kole swej rodziny.

Dalej piszą do tego organu, że rząd rosyjski zamierza „wolnego kozaka“ Aszynowa natychmiast po jego powrocie z Francji internować do odległej miejscowości, ażeby raz położył koniec jego awanturniczemu przedsięwzięciu. Gdyby się zaś spieczniał poleceniom władz, rząd, pragnąc zrzucić z siebie odpowiedzialność za czynny tego awanturnika, zdecydował się na wydalenie go z granic caratu.

Z powodu rocznicy swej koronacji otrzymał Ojciec św. bardzo serdeczny list od cesarza niemieckiego. Z kół watykańskich donoszą, iż brak odpowiedzi z Berlina w sprawie kandydatury na stolicę arcybiskupią w Poznaniu opóźnia po części zwołanie konsystorza, który się odbędzie stanowczo w tygodniu poświęconym. Innym powodem spóźnienia jest to, iż chciano, aby nuncjusz Vanutelli pozostał w Lizbonie, dopóki trwają rokowania między Portugalią i Belgią w sprawie Kongo. Tym sposobem, wróciwszy do Rzymu, będzie mógł kardynał być użyteczniejszym Stolicy św. we wszystkim, co dotyczy pośrednictwa belgijsko-portugalskiego. Ojciec św. postanowił kreować kilku kardynałów na przyszłym konsystorzu. Między nimi ma być nuncjusz w Paryżu Rotelli.

Papież nadał p. Windthorstowi wielki krzyż orderu św. Grzegorza w nagrodę za wszystko, co uczynił dla dobra Kościoła. Wkrótce przesłaniem mu zostanie *breve* wraz z dekoracją.

Rzymskie dzienniki stwierdzają zgodnie, że w zwalczaniu iredentystów i radykałów okazał się Rudini równie stanowczym, jak Crispi. Powszechną zaś uwagę zwróciło zachowanie się Crispiego przy odpowiedzi prezesa gabinetu na zarzuty pp. Barzilai i Imbrianiego. Gdy Imbriani po odprawie szorstkiej, jakiej doznał Barzilai odezwał się do ławy ministrów: „Jesteście słuźalcami Austrii!“ — zerwał się nagle Crispi, podniósł rękę zaciśnięną w pięść przeciw Imbrianiemu i zawołał: „Wy jesteście rzecznikami głupoty, skoczkami politycznymi, których przez kij warto przepędzić“.

Książę Napoleon walczy ze śmiercią w Rzymie; przy łożu jego bawi żona ks. Klotylda, oraz siostra ks. Matylda; książę nie chce widzieć się z synem ani przyjąć pociech religij; lada chwila przewidują koniec.

Stosunki między angielskimi liberałami a homerulerami irlandzkimi są, jak wiadomo, bardzo napięte od czasu rokowań bulońskich. Zarówno stronnicy Mac-Cartheo, jak i Parnell, w programie przyszłej działalności umieścili konieczność emancypacji z pod wpływu Gladstonczyków. Wyraźnie zaznaczył to, zwłaszcza Parnell, w ostatnich mowach, jakie wypowiedział w Clerkenwell i Newry. Z ciekawością oczekują odpowiedzi, jaką ma zawierać mowa Gladstona w przyszłym tygodniu na zebraniu w Hastings, i podobnie brzmiące przemówienia Harcourta, Morleya i

innych, w rozmaitych miastach hrabstwa Kent i Sussex.

Ambasador Herbertte telegraficznie prosił ministra Ribota o sprostowanie, że nie miał wcale rozmowy z żadnym dziennikarzem o udziale francuskich artystów w berlińskiej wystawie sztuki. Jeden bowiem z dzienników paryskich podał obecnie treść *interview* z Herberttem, który rzekomo miał omawiać pobyt cesarzowej w Paryżu.

Przewodniczący komisji budżetowej francuskiej Izby dep. p. Kazimierz Perier, obejmując krzesło prezydyalne, miał mowę, nie nie zawierającą nic uwagi godnego, położył on głównie nacisk na oszczędności w budżecie.

Z ostatnich posiedzeń sekcji Izby belgijskich wynika, że pomimo zgodności członków postępowych dla projektu rządowego rewizji konstytucji, prawica jednak w Izbie głosować będzie przeciw rewizji.

Królowa Belgii ma się już lepiej, atoli czuje jeszcze pewną duszność.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 13 marca. (Tel. pryw.) Ponieważ wybory obecnie już prawie zupełnie ukończone, przeto rozpoczął hr. Taaffe konferencyę z rozmaitymi członkami prawicy i lewicy.

Wiedeń, 13 marca. Wiener Ztg. ogłasza zatwierdzoną przez Najj. Pana ugodę pomiędzy Austro-Węgrami a Szwajcaryą, z dnia 5 grudnia 1890 co do zapobieżenia rozszerzaniu się zarazy bydłowej, skutkiem handlu bydłem.

Zadar, 13 marca. Pogrzeb arcybiskupa Maupas odbył się w sposób uroczysty, w obecności Namiestnika, licznych duchownych i świeckich dygnitarzy. Zwłoki złożono w kościele metropolitalnym. Mowę żalobną wygłosił profesor Pusilic, a pokropienia zwłok dokonał arcybiskup Czarew z Lesing.

Tryest, 13 marca. Izba handlowa wybrała ponownie Stalitz deputowanym do Rady Państwa.

Berlin, 13 marca. Papież udzielił Windthorstowi błogosławieństwa w drodze telegraficznej.

Berlin, 13 marca. Stan Windthorsta polepszył się nieco; chory spał w nocy spokojnie.

Berlin, 13 marca. Reichsanzeiger ogłasza, iż cesarz przyjął prośbę o dymisyę ministra wyznań i oświaty Gosslera pozostawiając mu równocześnie tytuł i rangę ministra stanu i nadając gwiazdę orderu domowego Hohenzollernów.

Dalej ogłasza dziennik urzędowy nominację hr. Zedlitz-Truetschlera dotychczasowego naczelnego prezydenta regencji poznańskiej na ministra wyznań i oświaty.

Hr. Wilamowicz-Möllendorf został mianowany naczelnym prezesem regencji poznańskiej.

Berlin, 13 marca. (Tel. pryw.) Nowy minister oświaty, Zedlitz, liczy 54 lat wieku; służył on najpierw w wojsku, później gospodarował, a nie odbywszy właściwej praktyki urzędniczej, mianowany został prezydentem rządu w Opolu, zaś r. 1886 naczelnym prezydentem W. Księstwa Poznańskiego i przewodniczącym komisji kolonizacyjnej. Następca jego w Poznaniu, członek Izby panów, Willamowicz-Moellendorf, jest protestantem, ma lat 65; należy do stronnictwa ściśle konserwatywnego, z zawodu jest rolnikiem, był lat temu kilka landratem w powiecie inowrocławskim.

Dzienniki donoszą o zamiarze dymisyi Capriviego, którego następcą zostałby Miquel. Wiadomość tę należy przyjmować z ostrożnością.

Berlin, 13 marca. Komisya funduszu obrocznego zakończyła w pierwszym czytaniu obrady nad przedłoże-

niem o funduszu obrocznym i przyjęła artykuły V, VI i VII, według wniosków stronnictwa konserwatywnego.

Berlin, 13 marca. W parlamencie oświadczył Boetticher, iż rządy związkowe niezajęły jeszcze postawy w obec uchwały komisji budżetowej odnoszącej się do nabycia nowych pancerników. Rząd pruski będzie bronił w radzie związkowej uchwały komisji i jest nadzieja, że rządy związkowe do niej się przyłączą.

Berlin, 13 marca. Parlament niemiecki chwalił kredyt na nabycie dwóch pancerników i załatwił pozostałe pozycje budżetu oraz uchwalił ustawę o pożyczce.

Hamburg, 13 marca. Hr. Waldersee przybył wczoraj do Friedrichsruhe. Na dworcu kolejowym powitał go ks. Bismarck. Po wspólnej przechadzce i obiedzie u ks. Bismarcka, wyjechał hr. Waldersee wieczorem z Friedrichsruhe.

Monachium, 13 marca. Na cześć księcia regenta wykonał wczoraj wieczorem chór 300 śpiewaków serenadę, poczem defilował przed księciem korwów z pochodniami, w którym wzięli udział studenci wszystkich tutejszych zakładów naukowych. Regent dziękował za huczne owacje.

Książę regent wystosował do ministra Crailsheima pismo odręczne, wyrażające ogólne podziękowanie wszystkim, którzy przyczynili się do uświetnienia obchodu. Najgorętszym życzeniem księcia jest działać dla dobra kraju. Dom królewski i lud czują się nierozdzielnie związanymi. Dopóki żyje, dopóty celem jego będzie dobro Bawaryi i niezłomne przestrzeganie konstytucji.

Monachium, 13 marca. Na bankiecie, danym w ratuszu, rzekł książę Ludwik w odpowiedzi na toast, że ojciec jego dąży do utrzymania w kraju pokoju, któremu w ostatnim czasie prawie groziło niebezpieczeństwo. Bawaryja zawsze stała przy cesarzu i państwie, i nadal też tak samo postępować będzie.

Belgrad, 13 marca. Klub radykalny zamierza wybrać prezydentem skupeczyny dotychczasowego wiceprezidenta Milovanovica. Wybór nastąpi dzisiaj.

Minister spraw wewnętrznych przedsięwziął jeszcze kroki przeciw pewnej liczbie podejrzanych osób pozbawionych zajęcia i rozkazał wydalić z kraju kilkunastu przybyszów z Bośni, Hercegowiny i Czarnogóry.

Rzym, 13 marca. Stan zdrowia ks. Hieronima Napoleona budzi największe obawy. Wedle *Fanfuli* ks. Napoleon nie widział się jeszcze dotychczas ze swym synem ks. Wiktorem. Wedle obiegającej pogłoski pogorszenie w stanie księcia ztąd pochodzi, iż książę Wiktor wszedł niespodzianie do komnaty swego ojca, a ten, gdy obaczył syna, kazał, mu ogromnie wzburzony, natychmiast oddalić się. Zaraz też potem choroba przybrała charakter zatrważający.

Wiadomość, jakoby małżonka ks. Napoleona, księżna Klotylda, złożyła wizytę Papieżowi, jest bezzasadną.

Rzym, 13 marca. Stan zdrowia ks. Napoleona jest nadzwyczaj groźny. W nocy pojawiło się delirium. Katastrofa zdaje się nastąpić wkrótce.

Król odwiedził księcia i zabawił u niego dwie godziny.

Lizbona, 13 marca. Na całym wybrzeżu portugalskim panują silne burze.

D'Urban, 13 marca. Biuro Reutersa donosi: Władza portugalska w Beirze odebrała pewnemu towarzystwu myśliwych angielskich broń, zapasy żywności i dwie łodzie, z powodu rzekomego przekroczenia przepisów portugalskich. Dwaj Anglicy, którzy z tej nie-

udałej wyprawy łowieckiej powrócili, opowiadali, że ich znieważono i przez 24 godzin trzymano o głodzie, a na wet nie dano im wody. Reszta członków towarzystwa znajduje się w Beirze, bez wszelkiej pomocy.

Londyn, 13 marca. Gwałtowna burza morską zrzuciła znaczne szkody. Dwa statki doznały rozbicia. Szesciu ludzi nie można odszukać. Rozbiła się też jedna łódź z 24 ludźmi załogi. Wiele mniejszych łodzi rybackich zaginęło. W ogóle zdaje się, że zginęło około 60 ludzi.

Wczoraj ponownie szalały burze ze śnieżycą w Anglii południowej i księstwie Walii.

Londyn, 13 marca. Telegram *Biura Reutersa* donosi z Chili o zwycięstwie walec wojsk rządowych z armią kongresową. Ta ostatnia odniosła zwycięstwo. Rząd Urugwaju ofiarował się z chęcią pośrednictwa pomiędzy stronami walczącymi.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 12go marca 1891 r., godz. 1 minut 30. Alp. Towarz. górnicze 94.80, Węgierskie akcje kredytowe 353.—, Akcje anglo-austryackie 166.50, Akcje banku Union 246.75, Akcje kolei Karola Ludwika 213.—, Akcje kolei północnej 279.75, Akcje kolei południowej 129.—, Losy tureckie 37.10, Akcje kolei państwowej 245.25, Akcje kolei Alfeld. —.—, Akcje kolei Lwowsko-Czerwiowieckiej 235.—, Akcje kolei węg. północno-wschodniej 197.—, Wiedeńskie losy komunalne 149.25, Akcje tytoniowe 153.50, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 104.75, Losy regulacji Cisy —.—, Akcje kolei Rudolfa —.—, Akcje kolei Albrechta —.—, Akcje kolei Elbetał 222.50, Akcje banku dla krajów koronnych 219.50, 4-prc. węgierska renta złota 104.70, Akcje banku związkowego 117.50, Akcje banku obrotowego —.—, Rubel papierowy 1.35.—, Węgierskie losy —.—, Marka niemiecka —.—, Kolej Karola Ludwika —.—, węgierska renta papierowa 101.15. Usposobienie przygnębione.

Wiedeń, 12 marca 1891 r. godz. 5 minut 35. Akcje kredytowe 307.62, Anglo-austryackie —.—, Akcje banku dla krajów koronnych 220.25, Akcje kolei Karola Ludwika —.—, Południowa —.—, Renta papierowa 92.25, Galicyjskie listy zastawne 5-procentowe 101.—, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne — prc. —.—, Galicyjski bank rustykalny —.—, Losy z roku 1883 —.—, Napoleondor —.—, Rubel papierowy —.—, za 100 marek 56.52. Usposobienie —.

Wiedeń, 13 marca 1891, godzina 10 minut 35. Akcje kredytowe 308.37, Anglo-austryackie 167.25, Unionbank 247.—, Kolej Karola Ludwika —.—, Południowa 129.62, Renta papierowa —.—, 5-prc. galic. hipoteczne obligacje Banku dla krajów koron. 246.25(§). Listy zastawne —.—, galic. obligacje indemnizacyjne —.—, do —.—, 4 1/2 prc. listy zastawne banku krajowego 98.75, 4 1/2-prc. pożyczka krajowa z roku 1883 99.—, Napoleondor —.—, Rubel papierowy —.—, 4-prc. węgierska renta złota 104.85, za 100 marek 56.47. Usposobienie bardzo silne

Telegramy zbożowe z dnia 12 marca 1891 r. Wiedeń: Pszenica za 100 kilogramów —.— do —.— zł., żyto —.— do —.— zł., jęczmień —.— do —.— zł., kukurudza —.— do —.— zł., owies —.— do —.— zł., okowita per 10.000 litr procent 18.25 do 18.50 zł. Szczecin: Pszenica —.— do —.— zł., rzepak —.— do —.— zł., spirytus —.— do —.— zł., kukurudza —.— do —.— zł. Kolonia —.— do —.— zł., rzepak —.— do —.— zł. za 100 kilogramów jesiń. Buda-peszt: Pszenica na wiosnę 8.35 do 8.37 zł. Berlin: Pszenica (na październik-listop.) 213.25 do —.— zł., żyto —.— do —.— zł., spirytus 51.30 zł., rzepakowy olej —.— do —.— zł. Paryż: mąka na miesiąc bieżący fr. 61.40 olej rzepakowy —.— do —.— fr., spirytus —.— do —.— fr.

Nadane.

W nr. 40. „Gazety Lwowskiej“ z 20 lutego 1891 umieszczone grono profesorów uniwersytetu lwowskiego artykuł, jakoby nie był obecnie docentem uniwersytetu lwowskiego i jakoby ten tytuł wymieniony na okładce mego dzieła p. t. austriackie prawo prasowe nie był prawdziwym, zaś redakcja wspomnianej gazety umieszczenie dodatku, że mienię się być nieprawie docentem.

Ponieważ nikt mi dotychczas dekretu nominacji na docenta uniwersytetu lwowskiego nie odebrał a sam udzielonego uprawnienia nie zrzekłem się dalej ponieważ przez 3 ostatnie półrocza szkolne wykłady na uniwersytecie lwowskim odbywałem i tylko przez teraźniejsze półrocze wykładów z tej przyczyny odbywać nie mogę, ponieważ wskutek polecenia ministerstwa sprawiedliwości muszę spełniać obowiązki adjuktka sądowego przy sądzie powiatowym w Skolem, przeto zawiadamiam P. T. publiczność, że w celu odwołania powyższego artykułu w drodze urzędowej poczyniłem już odpowiednie kroki.

Dr. Adolf Heck.

W teatrze hr. Skarbka. W piątek dnia 13 marca 1891. Po raz drugi.

Wesołe małżeństwo

(Madame Edouar)

komedya w 3 aktach J. Feydeau i Desvallieres.

Początek o godzinie 7-mej wieczór.

Jutro piątek po raz trzeci „Wesołe małżeństwo“ komedya w 3 aktach Feydeau i Desvallieres.

PRZYJECHALI DO LWOWA.

dnia 13 marca 1891

H. Zorża.

Pp S. br. Hagen z Wielkich Ócz, dr. T. Rutowski z Wiednia, J. Jabłonowski z Zagwoźdźca, A. Jodko z Rosyji, M. Böhm z Berlina.

H. Francuski.

Pp. K. hr. Drohojowski z Tułkowie, E. Malina ze Skałatu, J. Stein z Pilzna, J. Silberman z Bukaresztu, F. Tumeley z Wiednia, F. Kroebel z Krakowa.

H. Angielski

Pp. A. Lgocki z Tymowa, M. Schläffer z Czerniowiec, ks. F. Podoliński z Łazy, W. Rogalska z Tarnopola,

Ces. król. generalna Dyrekeya kolei państwowych.

Ważny od 1 października 1891.

Do Lwowa przychodzą:

ze STRYJA g. 8 m. 30 z rana pociąg osobowy z Budapesztu, Munkacsa, Ławocznego, Suchy, Chyrowa i Stryja; g. 3 m. 36 po południu pociąg osobowy ze Suchy, Chyrowa, Stryja, Husiatyna i Stanisławowa; g. 12 m. 8 w nocy z Budapesztu, Munkacsa, Ławocznego, Stróżeo, Chyrowa, Stryja, Husiatyna i Stanisławowa; ze STANISŁAWOWA g. 6 m. 53 z rana pociąg osobowy z Suczawy, Czerniowiec i Stanisławowa;

g. 2 po południu pociąg osobowy z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Husiatyna i Stanisławowa; g. 8 wieczorem pociąg pospieszny z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Husiatyna i Stanisławowa; z BEŁZCA g. 10 m. 17 rano pociąg mieszany z Bełzca, tylko we wtorki i piątki; g. 5 m. 41 po południu pociąg mieszany ze Sokala i Bełzca;

Odjazd ze Lwowa:

ku STRYJOWI 5 m. 55 z rana pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Stróżeo, Ławocznego, Munkacsa, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna; g. 10 m. 20 przed południem do Stryja, Chyrowa i Suchy; g. 8 m. 45 wieczorem do Stryja, Chyrowa, Suchy, Ławocznego, Munkacsa, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna. w kierunku do STANISŁAWOWA 9 m. 16 przed południem pociąg pospieszny do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass, Bukaresztu i Husiatyna; g. 4 m. 30 po południu pociąg osobowy do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass i Bukaresztu; g. 10 m. 16 wieczorem do Stanisławowa, Husiatyna, Czerniowiec i Suczawy; w kierunku do BEŁZCA 8 m. 3 z rana pociąg mieszany do Bełzca i Sokala; g. 2 m. 29 po południu pociąg mieszany do Bełzca, tylko w piątki; g. 4 m. 43 po południu pociąg mieszany do Bełzca, tylko we wtorki.

Godziny podane są według zegaru lwowskiego.

Pociągi kolejowe

(podług zegaru lwowskiego).

Przychodzą do Lwowa:

Z Krakowa; o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy; — o godz. 4 min. 3 po południu pociąg pospieszny; — o godz. 7 m. 15 wieczór pociąg mieszany; — o g. 9 m. 28 wieczór pociąg osobowy. Z Podwołoczysk na dworzec główny lwowski o godz. 3 min. 15 w nocy pociąg mieszany; — o godz. 2 m. 20 po południu pociąg pospieszny; — o godz. 7 m. 30 wieczór pociąg osobowy. Z Podwołoczysk na dworzec Podzamcze o godz. 2 m. 38 w nocy pociąg mieszany; — o godz. 2 m. 8 po południu pociąg pospieszny; — o godz. 7 m. 1 wieczór pociąg osobowy,

Odechodzą ze Lwowa:

Do Krakowa o godz. 4 m. 20 rano pociąg osobowy; — o godz. 7 m. 20 rano pociąg osobowy; — o godz. 2 m. 28 po południu pociąg pospieszny; — o g. 8 m. m. 30 wieczór pociąg osobowy. Do Podwołoczysk z głównego dworca o godz. 9 m. 50 przed południem pociąg osobowy — o godz. 4 m. 11 po południu pociąg pospieszny — o godz. 10 m. 35 w nocy pociąg mieszany. Do Podwołoczysk z dworca Podzamcze o godz. 10 m. 15 przed południem pociąg osobowy; — o godz. 4 m. 22 po południu pociąg pospieszny; — o g. 11 m. 5 w nocy pociąg mieszany.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 12 marca 1891.

Table with 3 columns: Item description, Price (left), Price (right). Includes sections for '1. Akcyje za sztukę', '2. List. zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Obligat. za 100 zł.', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 11 marca 1891.

Table with 3 columns: Item description, Price (left), Price (right). Includes sections for '1. Dług państwa', '2. Obligacje ind. 5 pr. (za zł. m. k.)', '3. Akcyje', '4. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)', '5. Obligacje', '6. Losy'.

Table with 3 columns: Item description, Price (left), Price (right). Includes sections for 'Tow. kol. żel. państw.', '4. Listy zastawne losowane.', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)', '6. Losy'.

Table with 3 columns: Item description, Price (left), Price (right). Includes sections for 'Losy miasta Krakowa', 'Eundacya szpitala Areyks. Rudolfa', '7. Weksle za 3 miesiące.', 'Kurs złota'.

Table with 3 columns: Item description, Price (left), Price (right). Includes 'Kurs złota' section with various bank rates.

Table with 3 columns: Item description, Price (left), Price (right). Includes 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Telegrafowany kurs wiedeński.' section.

Do zakupu i sprzedaży wszystkich w powyższym spisie kursów notowanych papierów wartościowych i waluty poleca się najusilniej Kantor wymiany domu bankowego Schelhammer & Schattera, Wiedeń, I., Kärntnerstrasse 20.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 3276 (1618 3-3) W dniach 16 kwietnia i 14 maja 1891 o godz. 10 przed południem odbędzie się w tut. Sądzie przymusowa sprzedaż realności pod lk. 62 w Sufezyne położonej wedle whl 62 Józefa Witka własnej na rzecz Judy Goldberga o 57 zł. 68 ct. wa. zpn. Cena wywołania 789 zł. Wadyum 78 zł. 90 ct. Resztę warunków przejrzeć można w registraturze tut. Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono dr. Bartmana. Wojnicz. dnia 26 stycznia 1891.

L. 6253 (1574 3-3) Celem egzekucyjnego zaspokojenia pretensyi galic. Zakładu kred. ziem. w Krakowie z 7 rat po 5 zł. przeprowadzi ek. Sąd powiat. w Tuchowie egzekucyjną licytację gospodarstwa włośc. objętego wyk. hip. l. 13 dla gminy Joniny Katarzyny Szwan-drak własnego, z pn. w dwóch terminach

15 kwietnia 1891 o godz. 10 z rana i dnia 27 maja 1891 o godz. 10 z rana. Cena wywołania 300 zł. Wadyum 30 zł. Na pierwszym terminie gospodarstwo to sprzedane zostanie tylko, za lub wyżej ceny wywołania na drugim i poniżej tej ceny jednak nie niżej 1/3 części ceny wywołania. Kuratorem dla wierzycieli późniejszych lub niewiadomych z miejsca pobytu ustanowiono Walentego Lisaka z Jonin. Resztę warunków, wyciąg, hipot., protokół opisania przynależności i resztę akt przejrzeć można w registraturze sądowej Tuchów, dnia 20 stycznia 1891.

L. 7845 (1584 3-3) C. k. Sąd powiatowy w Bukowsku ogłasza, że w celu zaspokojenia wierzytelności Josla Langsama w resztującej kwocie 19 zł. 56 ct. wa. z pn. odbędzie się dnia 16 kwietnia 1891 i dnia 21 maja 1891 o godz. 10 rano w sąd. zabudowaniu przymusowa sprzedaż realności dłużnika Iwana Hanyez własnej ciału tabularnego niestanowiącej w gminie Rzepedzi położonej, która przy

drugim terminie i niżej ceny szacunkowej 140 zł. aw. sprzedana zostanie. Zakład wynosi 14 zł. wa. Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest p. Jan Bachmann z Bukowska. Bukowsko, 31 grudnia 1890.

Ч. 6104 (1596 3-3) Ц. к. Судъ покѣтовый въ Новомъ селѣ Оукѣдомлае, що въ цѣли заспокоеня вѣрительности общаго должнико кредиторомъ Заведена для Галицкой и Буковинной въ ликвидациѣ къ Ляковъ въ сѣмѣ 342 за 83 кр. ва. съ пр. росписана зѣстала екзекуційна ликвидациа реальностей къ Козарухъ а то цѣла выказомъ нпотеч. ч. 144 и половинны выказомъ нпотеч. ч. 143 обантыхъ должника Ивана Кисенчѣка власныхъ, къ терминахъ 15 Цѣктна и 15 Млаа 1891 всегда о 10 годныхъ рано въ тѣтѣшомъ сѣдѣ. Цѣна выказанъ становить сѣма 500 за. а вадѣмъ 50 за. ва. На первомъ терминѣ отсѣде са продажъ только за нан выше цѣны выказанной, на другомъ и ниже таковои.

Прочн оуслови лиценціаційной регламентации можна въ тѣсѣдной регистраціи. Ц. к. Судъ покѣтовый. Новосело, 31 Грудна 1890.

L. 13654 (1633 3-3) W dniach 22 kwietnia 1891 i 22 maja 1891 każdym razem o godz. 9 rano odbędzie się w tut. Sądzie publiczna sprzedaż realności w Delatynie pod lk. 328 położonej Itty Storch własnej, wyk. hip. l. 939 ks. gr. gm. Delatyn objętej, na zaspokojenie pretensyi Zacharyasza Schmerlera w kwocie 150 zł. zpn. Cena wywołania 700 zł. Wadyum 70 zł. Przy drugim terminie zostanie powyższa realność także niżej ceny szacunkowej sprzedana. Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono p. Abrahama Triebwassera z Delatyna. Protokół oszacowania i bliższe warunki licytacyjnej przejrzeć można w tus. registraturze. C. k. sąd powiatowy Delatyn, dnia 31 grudnia 1890.

Księgi gruntowe.

L. 28509.

C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie podaje do wiadomości, że wskutek edyktu (900) tutejszego z dnia 1 października 1889 do l. 23795 otwarto nowe księgi gruntowe.

I. dla majątności tabularnych

L. porząd.	Majątność tabularna	położona			L. porząd.	Majątność tabularna	położona		
		w gminie katastralnej	w okręgu Sądu				w gminie katastralnej	w okręgu Sądu	
			powiatowego	obwodowego				powiatowego	obwodowego
1	Chlebowice świrskie wieś	Chlebowice świrskie	Przemysłany	Brzezany	77	Berehy górne	Berehy górne Ustrzyki górne i Wetlina	Lutowiska	Sanok
2	Część Chlebowice świrskie				78	Caryńskie	Caryńskie	Rymanów	
3	Sanderówka				79	Szklary	Szklary	Delatyn	
4	Malinów				80	Hołosków	Hołosków i Mołodółów		
5	Swirz				81	Łojowa	Łojowa		
6	Rożnów Dom. 60 pag. 301				82	Sadzawka	Sadzawka		
7	Daniówka Dom. 539 72				83	Mołodółów	Mołodółów		
8	Młyn peczenirski Dom. 539 pag. 66				84	Glinki	Glinki		
9	Schnitzerówka Dom. 539 pag. 60				85	Strupków	Strupków		
10	Semenikowe Dom. 510 pag. 406				86	Tużyłów, część I. Dom. 15 pag. 471	TUŻYŁÓW I KOTIATYCZE	Krasna	
11	Guszułówka Dom. 510 pag. 400				87	Tużyłów część II. Dom. 70 pag. 276			
12	Zawrotynia Dom. 510 pag. 418				88	Tużyłów część III. Dom. 70 pag. 276			
13	Rodyrzówka Dom. 510 pag. 424				89	Tużyłów część IV. Dom. 70 pag. 274			
14	Werch połowy Dom. 510 pag. 444				90	Tużyłów część V. Dom. 70 pag. 280			
15	Lewoda Dom. 510 pag. 450				91	Tużyłów część VI. Dom. 33 pag. 187			
16	Szerfowe Dom. 539 pag. 14				92	Tużyłów część VII. Dom. 45 pag. 99			
17	Sochorówka Dom. 539 pag. 26				93	Tużyłów część VII Dom. 48 pag. 89			
18	Litowyszcze Dom. 539 pag. 30 3/4				94	Kotiatycze część I. Dom. 15 pag. 475			
19	Bergmanówka Dom. 539 pag. 36				95	Kotiatycze część II. Dom. 59 pag. 409			
20	Lityszcze Dom. 510 pag. 432				96	Kotiatycze część III. Dom. 59 pag. 393			
21	Stroiczówka Dom. 510 pag. 412				97	Kotiatycze część IV. Dom. 45 pag. 103			
22	Popowna Dom. 510 pag. 438				98	Kotiatycze część V. Dom. 59 pag. 377			
23	Struciowe Dom. 539 pag. 48				99	Kotiatycze część VI. Dom. 59 pag. 433			
24	Rabinówka Dom. 539 pag. 8				100	Kotiatycze część VII. Dom. 59 pag. 417			
25	Hetmanówka Dom. 539 pag. 42				101	Kotiatycze część VIII. Dom. 15 pag. 387			
26	Myskanówka Dom. 539 pag. 54				102	Kotiatycze część IX. Dom. 48 pag. 95			
27	Leiderowskie Dom. 539 pag. 2				103	Kotiatycze część X. Dom. 59 pag. 385			
28	Nowosielica nowa Dom. 510 pag. 374				104	Kotiatycze część XI. Dom. 59 pag. 441			
29	Feliksówka Dom. 539 pag. 20				105	Kotiatycze część XII. Dom. 59 pag. 425			
30	Stubno D. m. 29 pag. 493, Dom. 39 pag. 23 Dom. 13 pag. 141 145 Dom. 210 pag. 238	106	Kotiatycze część XIII. Dom. 59 pag. 401						
31	Łazy Dom. 44 pag. 167	107	Kotiatycze część XIV. Dom. 59 pag. 449						
32	Nienowice Dom. 21 pag. 57	108	Krasna	Monasterzyska					
33	Zaleska Wola Dom. 44 pag. 179	109	Bobrowniki						
34	Wysocko Dom. 44 pag. 159	110	Bortniki						
35	Dąbrowica Dom. 44 pag. 21	111	Bertniki						
36	Rudka Dom. 44 pag. 15	112	Niskołyzy						
37	Bubniszcze Dom. 61 pag. 355	113	Czechów						
38	Taniawa Dom. 48 pag. 187	114	Jarhorów						
39	Dolina Dom. 85 pag. 189	115	Słobudka						
40	Podhorce	116	Olesza						
41	Folwark Jamielniczki	117	Weleśniów						
42	Mszaniec Dom. 70 pag. 333	118	Hucisko stare, czyli Huta stara						
43	Mszaniec Kolonia Dom. 70 pag. 464	119	Hucisko nowe czyli Huta nowa						
44	Lenina wielka Dom. 70 pag. 349	120	Paryszcze						
45	Część dóbr Lenina wielka Młyn Dom. 354 pag. 344	121	Kościelniki						
46	Bukowice	122	Skomorochy						
47	Terka	123	Rusiłów						
48	Zarzecze	124	Zaleszczyki czyli Zalesie						
49	Tyskowa	125	Kośmierzyn						
50	Wołkowyja	126	Wozilów						
51	Szczerbanówka	127	Dobra Hałuszczyńce część I Dom. 46 pag. 235	Złoty potok					
52	Baligród	128	Dobra Hałuszczyńce część II. Dom. 123 pag. 335						
53	Zubeńsko	129	Dobra Hałuszczyńce część III. Dom. 36 pag. 197						
54	Zubracze	130	Dobra Hałuszczyńce część IV. Dom. 118 pag. 351						
55	Piątkowa folwark dolny Dom. 8 pag. 465	131	Dobra Hałuszczyńce część V. Dom. 68 pag. 393						
56	Piątkowa folwark górny Dom. 473 pag. 1	132	Dobra Hałuszczyńce część VI. Dom. 24 pag. 99						
57	Piątkowa Propinacka Dom. 465 pag. 327, Dom. 532 pag. 70	133	Dobra Hałuszczyńce część VII. Dom. 46 pag. 231						
58	Hroszówka	134	Dobra Hałuszczyńce część VIII. Dom. 126 pag. 40						
59	Netrebka	135	Dobra Hałuszczyńce część IX. Dom. 35 pag. 9						
60	Grunta z prawem propinacji z dóbr Netrebka wydzielone	136	Dobra Hałuszczyńce część X. Dom. 68 pag. 391						
61	Jabłonica ruska	137	Dobra Hałuszczyńce część XI. Dom. 46 pag. 237						
62	Bireza miasto połowa I.	138	Dobra Hałuszczyńce część XII. Dom. 129 pag. 343						
63	Bireza miasto połowa II.			Skalat					
64	Uluż								
65	Krzemienna								
66	Niebocko								
67	Jabłonka z folwarkiem „Borsuk“								
68	Krzywe ad Dydnia								
69	Laskówka kosztowska								
70	Laskówka chedorowska								
71	Ulanica vel Ulenica								
72	Ruskie								
73	Nasieczne								
74	Ustrzyki górne								
75	Krzywka								
76	Wydrne								

L. porząd.	Majętność tabularna	p o ł o ż o n a		
		w gminie katastralnej	w okręgu Sądu powiatowego	obwodow.
139	Dobra Hałaszczyńce część XIII. Dom. 41 pag. 357	Hałaszczyńce	Skałat	T a r n o p o l
140	Nowosiółka kostiukowa część Dom. 61 pag. 139	Nowosiółka kostiukowa	Zaleszczyki	
141	Nowosiółka kostiukowa część Dom. 61 pag. 141			
142	Nowosiółka kostiukowa część Dom. 61 pag. 143			
143	Nowosiółka kostiukowa część Dom. 61 pag. 145			
144	Nowosiółka kostiukowa część Dom. 52 pag. 55			
145	Nowosiółka kostiukowa część Dom. 61 pag. 147			

II. w i e j s k i e h

- Chlebowice świrskie,
- Swirz, podlegające sądowi powiatowemu w Przemyslanach.
- Dzielnica I. gminy Sniatyn,
- Dzielnica II. gminy Sniatyn z częściami składowemi w gminach katastralnych Potoczek i Rusów, podlegające sądowi powiatowemu w Sniatynie.
- Roznów, podlegająca sądowi powiatowemu w Zabłotowie.
- Łazy,
- Nienowice,
- Zaleska Wola,
- Wysocko, podlegające sądowi powiatowemu w Radymnie.
- Dąbrowica,
- Rudka, podlegające sądowi powiatowemu w Sieniawie.
- Bubniszcze,
- Taniawa, podlegające sądowi powiatowemu w Bolechowie.
- Dolina z przedmieściami I. Broczków, II. Zagórze, III. Nowiczki, IV. Obożonie, i V. Miasto, podlegające sądowi powiatowemu Dolina.
- Podhororce, podlegające sądowi powiatowemu w Skolem.
- Mszaniec,
- Lenina wielka, podlegająca sądowi powiatowemu w Starem mieście.
- Bukowiec,
- Terka,
- Tyskowa,
- Wołkowyja,
- Szczerbanówka,
- Baligród,
- Zubeńsko,
- Zubracze podlegające sądowi powiatowemu w Baligródzie.
- Piątkowa,
- Hroszówka,
- Netrebka,
- Jabłonica ruska,
- Bireza,
- Uluca, podlegające sądowi powiatowemu w Birezy.
- Krzemienna,
- Niebocko,
- Jabłonka,
- Krzywe, podlegające sądowi powiatowemu w Brzozowie.
- Laskówka,
- Ulanica, podlegająca sądowi powiatowemu w Dynowie.
- Ruskie,
- Nasieczne,
- Ustrzyki górne,
- Krywka,
- Wyrne,
- Berehy górne,

- Caryńskie, podlegające sądowi powiatowemu w Lutowskach.
 - Szklary, podlegające sądowi powiatowemu w Rymanowie.
 - Hołosków,
 - Łojowa,
 - Sadzawka,
 - Mołodyłów,
 - Glinki,
 - Strupków, podlegające sądowi powiatowemu w Delatynie.
 - Tużyłów-Kotiatycze,
 - Krasna, podlegające sądowi powiatowemu w Kałuszu.
 - Bobrowniki,
 - Bertniki vel Bortniki,
 - Niskołyzy,
 - Czechów,
 - Jarhorów,
 - Słobudka dolna,
 - Olesza,
 - Weleśniów,
 - Huta stara,
 - Huta nowa, podlegające sądowi powiatowemu w Monasterzyskach.
 - Paryszcze, podlegające sądowi powiatowemu w Nadwórnie.
 - Kościełniki,
 - Skomorochy,
 - Rusiłów,
 - Zalesie,
 - Kośmierzyn,
 - Wozilów, podlegające sądowi powiatowemu w Potoku złotym i że wyznaczony wymienionym edyktem termin do zgłoszenia praw rzeczonych odnoszących się do nieruchomości nowemi księgami gruntowemi objętych z dniem 1go grudnia 1890 upłynął.
- Wzywa się zatem wszystkich którzy przez istnienie lub hipoteczny stopień pierwszeństwa jakiego wpisu w rzeczonych księgach na zasadzie §. 7 lit. b) ustawy z dnia 25 lipca 1871 nr. 99 d. u. p. uskutecznionego w prawach swych uważają się za pokrzywdzonych, ażeby zarzuty swe najdalej do dnia 1 września 1891 a to:
- co do majątności tabularnych pod I. 1 do 145 do przynależnych Trybunałów I. instancyj, zaś co do posiadłości pod II. 1. do 70. do dotyczących c. k. Sądów powiatowych zgłosili, gdyż inaczej wpisy te nabędą skutku wpisów hipotecznych.
- Ostrzega się, iż powyższy termin nie może być ani przedłużonym ani też z powodu zaniedbania do pierwotnego stanu przywróconym.

SIMONOWICZ w. r.

Z Rady c. k. Wyższego Sądu krajowego.

Lwów, dnia 16 grudnia 1890.

Kolankowski. w. r.

Konkursa.

L. 105/pr. (1644 3-3)
 Przy tutejszej c. k. Dyrekcji Policji opróżniona jest posada pozorecy arestów policyjnych z placą rocznych 260 zł. aw. dodatkami aktywalnym 25 pr. tudzież dodatkiem na pomieszkanie w kwocie rocznej 30 zł. i ubiorem służbowym w naturze.
 Ubiegający się o tę posadę, która w myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 dz. pp. nr. 60 zastrzeżoną jest dla wysłużonych podoficerów, mają wnieść swe podania, jeżeli nie zostają w żadnym stosunku służbowym bezpośrednio w przeciwnym zaś razie za pośrednictwem przełożonej swej władzy wojskowej lub przełożonego urzędu, do c. k. Dyrekcji Policji we Lwowie w terminie do 15 kwietnia 1891.
 We Lwowie, dnia 6 marca 1891.

L. 515 (1649 2-2)
 Celem stałego obsadzenia rozpisuje się niniejszem konkurs na następujące posady:
 a) Przy szkole 7 klasowej żeńskiej w Brodach posada nauczyciela religii rzymsko katolickiej z obowiązkiem udzielania nauki również i przy szkole 5 kl. męskiej z placą 600 zł. i 10 pr. dodatkiem na pomieszkanie.

b) Przy szkołach etatowych 1 klasowych: 1) w Bordulakach z placą 300 zł. 2) w Laszkowie z placą 287 zł. 20 ct. i drzewo wartości 12 zł. 80 ct. 3) w Wysocku z placą 233 zł. 40 ct., 5 korcy żyta i dochód z pola wartości 16 zł. 60 ct.
 c) Przy szkołach filialnych z placą 250 zł. 4) w Czystopadach, 5) Grzymałówce, 6) Hołubicy, 7) Jaśniszczach, 8) Jazłowieczku, 9) Kutyszczach, 10) Litowskich, 11) Orzechowczyku, 12) Piaskach; zaś 13) w Batyjowie z placą 238 zł. i 12 fur zbiórki wartości 12 zł. 14) w Hucie pieniackiej 248 zł. i przychód z ogrodu 2 zł., 15) w Kastyniu 242 zł. i 8 fur zbiórki wartości 8 zł. 16) w Styberówce 247 zł. 90 ct. i użytek z ogrodu 2 zł. 10 ct. 17) w Uwinie 232 zł. i 18 fur drzewa wartości 18 zł. 18) w Wierzbowczyku 347 zł. i użytek z ogrodu wartości 3 zł.
 d) Przy szkole 2 kl. w Łopatynie posada młodszego nauczyciela z placą 240 zł.
 W szkołach w Hucie pieniackiej i Łopatynie jest język wykładowy polski w Bordulakach polsko ruski zaś w innych szkołach ruski.
 Kandydaci lub kandydatki starający się o jedną z tych posad mają swe podania należycie udokumentowane, i tabelą kwalifikacyjną zaopatrzone nadesłać za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k.

Rady szkolnej okręgowej w Brodach najpóźniej do 15 kwietnia 1891.
 Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
 Brody, dnia 1 marca 1891.

L. 299 (1650 2-3)
 Husiatyńska c. k. Rada szkolna okręgowa ogłasza niniejszem konkurs na posady nauczycielskie przy szkołach ludowych celem stałego obsadzenia takowych:
 I. Przy szkołach etatowych I. klasowych z placą po 300 zł. i wolnem pomieszkaniem:
 a) w Howilowie wielkim, b) Howilowie małym, c) Kociubińskich, d) Krzyweńkiem, e) Niżborgu starym, f) Siekierzyńcach, g) Uwiśle.
 II. Przy szkołach filialnych z placą po 250 zł. i wolnem pomieszkaniem:
 a) w Bossyrach, b) Tudorowie.
 III. Przy szkołach wieloklasowych z placą po 240 zł.

a) w Czarnokońcach wielkich z wolnem pomieszkaniem, b) w Horodnicy, c) w Krogulecu z placą 300 zł.
 Językiem wykładowym przy wszystkich szkołach wyżej wymienionych jest język ruski.
 Kandydaci (kandydatki) ubiegający się o jedną z tych posad winni wnieść podania należycie udokumentowane z dokładną tabelą służbową (kwalifikacyjną) względnie dekretem wymiaru wkładki emerytalnej za pośrednictwem swej władzy przełożonej do tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej najpóźniej do 20 kwietnia 1891.
 Podania spóźnione lub niezaopatrzone w potrzebne dokumenta służbowe zostaną bezwarunkowo zwrócone.
 Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
 Husiatyn, dnia 5 marca 1891.
 Przewodniczący.

L. 4417 (1679 2-3)
 W myśl ustawy z dnia 4 kwietnia 1875 dz. u. p. nr. 68., Izba handlowa i przemysłowa rozpisuje niniejszem na podstawie uchwały z dnia 22 września 1890 konkurs celem obsadzenia trzech posad senzalów handlowych we Lwowie dla producentów rolniczych i spirytusu.
 Ubiegający się o jedną z tych posad mają udowodnić:
 1) że są obywatelami austriackimi, ukończyli rok 24 życia, prowadzą życie niezaganną i mają prawo wolnego rozrządzania swym majątkiem,
 2) że złożyli z dobrym skutkiem egzamin przepisany dla senzalów handlowych. Egzamina te odbywać się będą w Izbie handlowej i przemysłowej, gdzie kandydaci do egzaminu zgłaszają się mają.
 3) Mianowani senzale winni uiszczyć przepisaną takse i składać wedle postanowienia wysokiego c. k. Ministerstwa skarbu w porozumieniu z wysokim c. k. Ministerstwem handlu z dnia 23 listopada 1890 l. 5835 kaucję w kwocie Dwustu złotych wa.
 Podania należycie udokumentowane wnieść należy najdalej do dnia 31 marca 1891 do Izby handlowej i przemysłowej we Lwowie.
 Lwów dnia 10 marca 1891.
 Prezydent: Kiselka m. p. Sekretarz: M. Bodynski m. p. Rada ces.

L. 8511 (1725)
 W roku szkolnym 1891/92 rozdane być mogą następujące stypendya przeznaczone dla uczniów krajowej niższej szkoły rolniczej w Horodence.
 1. Jedno stypendyum o rocznych 100 zł. z funduszu gminy miasta Horodenci dla synów mieszczan horodenskich.
 2. Jedno stypendyum o rocznych 150 zł. z funduszu powiatu horodenskiego dla synów włościan z powiatu horodenskiego.
 3. Jedno stypendyum o rocznych 150 zł. z funduszu powiatu tłumackiego dla synów włościan tego powiatu.
 Podania o stypendyum powyższe wniesione być mają do Wydziału krajowego na ręce Dyrekcji krajowej niższej szkoły rolniczej w Horodence, najpóźniej do końca kwietnia 1891 r.
 Lwów, dnia 6 marca 1891 r.

L. 249 (1685 1-3)
 Trembrowska c. k. Rada szkolna okręgowa ogłasza konkurs na następujące posady nauczycieli szkół ludowych celem stałego obsadzenia takowych:
 I. Przy szkołach wieloklasowych etatowych.
 1. w Strussowie posada starszego nauczyciela z placą 450 zł. gotówką 395 zł. 38 ct. i w zbożu 54 zł. 62 ct.
 2. w Budzanowie, 3. w Janowie, 4. Łoszniewie, 5. Kobyłówekach, posady młodszego nauczyciela pod 2, 3, z placą po 270 zł. i 10 pr. dodatkiem na pomieszkanie, pod 4, 5, z placą 240 zł. i wolnem pomieszkaniem.
 II. Przy szkołach I. klas. etatowych w Iwanówce i Mogielnicy starej z placą po

400 zł. w czem wliczono i naturalia i wolnem pomieszkaniem, przy czem się zaznacza, że wykładowy język polski jest przy szkołach wymienionych pod 2, 3, 4, i ruski przy szkole pod 5 a polski i ruski przy szkołach w Iwanówce i Mogielnicy starej, nadto wymaga się od kompetentów ubiegających się o posadę przy szkole w Strussowie kwalifikacyi z języka niemieckiego.
 Kandydaci (kandydatki) ubiegający się o jedną z posad z powyższych winni wnieść podania należycie udokumentowane z dokładną tabelą kwalifikacyjną względnie dekretem wymiaru wkładki za pośrednictwem swej władzy przełożonej do tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej najpóźniej do 20 kwietnia 1891.

Podania spóźnione lub niezaopatrzone w potrzebne dokumenta służbowe zostaną bezwarunkowo zwrócone.
 Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
 Trembrowla, dnia 5 marca 1891.
 C. k. Starosta i Przewodniczący.

Wyroki prasowe.

L. 3990 (1642)
 W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
 C. k. Sąd krajowy karzy orzekł, że treść artykułu umieszczonego w nr. na okaz czasopisma „Wieniec polski“ z dnia 1 marca 1891 pod napisem „Ostatnie słowo przed wyborami do Rady Państwa“ zawiera znamiona zbrodni z §. 65 a) uk. że zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.
 W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu a zabrany nakład ma być zniszczony.
 C. k. Sąd krajowy karzy.
 Lwów, dnia 5 marca 1891.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 5710 (1552 2-3)
 Ze strony tutejszego Sądu zawiadamia się z miejsca pobytu nieznanego Pawła Łoszniewa w sprawie egzekucyjnej Skarbu Państwa przeciw nieobjętej masie spadkowej po Hryniku Łoszniew względnie niemu o 15 zł. 75 ct. zpn ustanowiono dla niego Kuratorem ad actum Iwana Łysyszyn gospodarza z Oryszkowiec.
 Wzywa się go przeto aby temu kuratorowi informacji udzielił lub innego pełnomocnika ustanowił ile że w razie przeciwnym sam zże skutki poniesie.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Kopeczyńce, dnia 20 lipca 1890.

L. 7971 (1486 2-3)
 W Bełczu zmarła dnia 3 stycznia 1888 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia Franciszka Krupa gdy córka jej Katarzyna Kamińska i Jagunia Krupa do spadku z chaty i 1 morga pola się składającego konkurujące sądowi z życia i miejsca pobytu znane nie są, przeto wzywa się ich, aby w ciągu roku do sądu się zgłosiły i deklaryację do spadku wniosły, gdyż inaczej rozprawa spadkowa z resztą spadkobierców i kuratorem ich w osobie Andrzeja Jurczaka ustanowionym przeprowadzoną zostanie.
 Z c. k. Sądu powiatowego.
 Rawa, dnia 30 listopada 1890.

L. 398 (1380 2-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Tyśmienicy powiadamia niniejszem, że na dniu 24 listopada 1888 zmarł w Przenicznikach sp. Benedykt Merl z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia.
 Ponieważ sądowi wiadomo, iż sp. Benedykt Merl prócz spadkobierców, którzy swe prawa z ustawy do spadku zgłosili posiada jeszcze spadkobierców, którzy swe prawa dotychczas do spadku nie zgłosili, a byt ich jest sądowi nie wiadomy, wzywa się zatem wszystkich tych spadkobierców którzyby jakiegokolwiek prawa do spadku po sp. Benedyktie Merl rościli. swe prawa w przeciągu jednego roku w tut. Sądzie zgłosili i do wykazania swych praw do spadku deklarację wnieśli, w przeciwnym razie pertraktacja spadku tylko ze spadkobiercami którzy swe prawa zgłosili i wywiedli, przeprowadzoną i ukończoną zostanie z pominięciem spadkobierców którzyby swe prawa nie wywiedli.

Dla niewiadomych spadkobierców ustanowiony został kurator w osobie c. k. notariusza Franciszka Szelewskiego w Tyśmienicy.
 C. k. Sąd powiatowy Tyśmienica 1 lutego 1891

L. 6799 (1314)
 C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Sanoku ogłasza, iż dnia 12 grudnia 1890 wpisaną została do rejestru handlowego dla firm pojedynczych firma „Dawid Straus, przedsiębiorstwo wypasu wołów w Nozdrzu“. Sanok, dnia 31 grudnia 1890.

L. 1438 (1540 2-3)
Do spadku po śp. Stefanie Pełchu na dniu 15 stycznia 1890 w Lubiankach niższych z pozostawieniem ustnego ostatniej woli rozporządzenia zmarłym pozostałego, powołany między innymi także nieznanymi z miejsca pobytu syn Roman Pełch 28 lat liczący.

Wzywa się przeto Romana Pełcha, ażeby w przeciągu roku od dnia 3 ogłoszenia tego edyktu deklarację do spadku pisemnie lub ustnie w tutejszym Sądzie wniósł inaczej bowiem spadek ten ze zgłaszającymi się spadkobiercami i kuratorem dla niego w osobie Dmytra Kalby z Lubianek niższych ustanowionym przeprowadzony zostanie.
Zbaram dnia 13 lutego 1891.

L. 2470 (1455 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Chrzanowie zawiadamia nieznanego z miejsca pobytu Jana Oczkowskiego, że w sporze Józefa Pałika przeciw niemu o 70 zł. aw. wytoczonym dla tegoż Jana Oczkowskiego kuratorem adw. dr. Zygmunt Keppler z Chrzanowa ustanowionym został.

Wzywa się przeto Jana Oczkowskiego by temuż kuratorowi udzielił ze swej strony dowodów lub też innego pełnomocnika tut. c. k. Sądowi przedstawił gdyż inaczej sam sobie skutki swej opieszałości przypisze.
Chrzanów 21 lutego 1891.

L. 3201 (1593 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Kosowie zawiadamia że w sprawie Andrzeja Szytruka w Rieczce pozw spadkobiercom Marcellego Hrabina a to Władysławowi Marianowi 2 im. Kazimierzowi i Stefanowi 2 im. Eugenii i Maryi Hrabini przez matkę i opiekunkę Michalinę Hrabini w Kołomyi i nieznanym właścicielom kwoty 50 zł. przez edykta i kuratora o zapłacenie kwoty 50 zł. w. a. przechowanej w ts. depozycie, kuratorem p. adw. dr. Wilkowskiego a jego zastępcą p. dr. Mikiewiczą a do rozprawy drobiazgowej wyznaczył termin na dzień 9 kwietnia 1891 o godzinie 9 rano w tut. sądzie.

C. k. Sąd powiatowy.
Kosów, dnia 28 lutego 1891

L. 378 (1597 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Peczenizynie oznajmia z życia i miejsca pobytu niewiadomemu Iwanowi Negryczowi, że dnia 11 stycznia 1891 do l. 378 Onufry i Anna Podlisiecy pozw przeciw niemu przywrócenie terminu z powodu nowonalezionych dowodów do wniesienia repliki w sprawie o unieważnienie kontraktu kupna spieszdarzy z dnia 10 grudnia 1866 zpn. wnieśli na który termin do rozprawy ustnej według postępowania ustnego na dzień 16 kwietnia 1891 o 9 godzinie rano wyznaczono, i że dla niego Fedor Negrycz kuratorem ad actum ustanowiono.

Wzywa się Iwana Negrycza ażeby temuż kuratorowi środków dowodowych dostarczył lub innego zastępcę tutaj sądowi o znajmił inaczej sprawa niniejsza z ustanowionym kuratorem wedle obowiązujących w Galicyi ustaw przeprowadzoną będzie a skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.
Peczenizyn, 12 lutego 1891.

L. 2968 (1339 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie w skutek podania Chany Neumannowej de praes. 14 lutego 1891 l. 2968 wzywa niewiadomego posiadacza książeczki Tarnowskiej Kasy Oszczędności nr. 45982 na kwotę 5000 zł. opiekującej a na imię Chany Neuman wystawionej, aby takową w przeciągu 6 miesięcy licząc tem pewniej przedłożył, iż po upływie tego czasu takową, za nieważną a Tarnowska Kasa Oszczędności za uwolnioną od wszelkich z. takowej zobowiązań uznana zostanie.
Tarnów, dnia 19 lutego 1891.

Doniesienia prywatne.

L. 657 (1629 2-3)
Konkurs.

Celem obsadzenia posady inżyniera kierownika dla budowy wałów nad Sanem rozpisać się konkurs do 25 marca 1891.

Kandydaci na tę posadę winni się wykaazać ukończonemi studjami technicznymi i egzaminami państwowymi oraz świadectwami z odbytej praktyki dotychczasowej.
Płaca roczna 1200 zł., dodatek budowlany 800 zł.

Posada nadana zostanie z dniem 1go kwietnia 1891 r.

Blizszych informacji zasięgnąć można w kancelaryi Wydziału powiatowego.

Wydział powiatowy
Tarnobrzeg, 5 marca 1891.

Okulista Dr. Gesang

b. elew-asystent i operator na klinice okulistycznej prof. Fuchsa w Wiedniu.
Lwów, ul. Jagiellońska 1. 2.
(napr. eciw nowego gmachu Kasy oszczędności.)
787

Majątki większe i mniejsze do sprzedania, jakoteż zamiany na kamienice we Lwowie lub Krakowie, poleca Ignacy Rappaport, Lwów, Jagiellońska 17.
1461

Sadzonki i nasiona leśne

starannie opakowane rozsyła za zaliczką pocztą lub koleją

Leśnictwo Zassów pod Czarną.
Nasiona sosny 1 zł. 35 ct. — świerka 75 ct. — modrzewia 90 ct. za 1 funt = 1/2 kgr.
Sadzonki sosny 1-rocz. 50 ct. — świerka 2, 3 i 4-letni. zł. 1, 1,50 i 2 — modrzew 2, 3 i 4-letni zł. 2, 2,50 i 3 — 4-letnia olszyna i brzezina po 4 zł. za 1000 sztuk.
Crategus (Biała cierz na żywołoty), 4-letni. dęby, dziczki gruszek i jabłek po zł. 1 za 100 sztuk. 1461

Szematyzm

Królestwa Galicyi i Lodomerji
z Wielkiem Ks. Krakowskiem
na rok

1891

nabyć można po cenie 2 złr. 60 ct.
w ekspedycyi

„GAZETY LWOWSKIEJ“

Zamiejscowi zechcą przysłać 2 złr. 70 ct., z których przypada 10 cent. na opakowanie i list frachtowy.

Szematyzm przesyłamy tylko za uiszczeniem należności z góry. Za pobraniem należności nie przesyłamy Szematyzma.

L. 1226 (1686 1-3)
Obwieszczenie.

Dnia 16 marca 1891 o godzinie 5tej po południu, odbędzie się w tutejszym Magistracie publiczna relicytacja za pomocą ofert pisemnych, celem ryczałtowej sprzedaży 300 sztuk dębów na pniu miąższością a to:

4 sztuk dębów po 34 centm.
3 " " " 37 " i
293 " " " 40 do 82 centm.
Razem 423 kub. m.

w lesie Lechno koło Truskawca w oddziale lasowym B. III. w zrębach od nr. 68 do 79 na rok 1890 do wyrębu przeznaczonych.

Cena wywołania wynosi 1269 zł. zaś 10 pre. wadyum 126 zł. które w dniu licytacji w magistracie w Drohobyczu przez wydelegowaną komisję najdalej do 6 godziny po południu przyjmowane będą.

Każda oferta ma być należycie ostępowaną, opieczętowaną przez oferenta podpisaną i zaopatrzoną w 10 pre. poręczną a to albo w gotówce, lub też w papierach wartościowych, dalej musi oznaczać dokładnie przedmiot kupna i sprzedaży, wysokość ofiarowanej ceny kupna wyrażoną w procentach ponad cenę fiskalną cyframi i literami, tudzież miejsce zamieszkania oferenta, nakoniec zawierać musi oświadczenie, że oferentowi warunki licytacji i kupna dokładnie są znane i że takowym bezwarunkowo się poddaje.

Blizsze warunki licytacji i kupna przejrzeć można w zwykłych godzinach urzędowych w tutejszym magistracie.

Z Magistratu miasta
Drohobycza, dnia 5 marca 1891 roku.

L. 32 (1734)
Ogłoszenie.

Na dni 1 i 2 kwietnia 1891 r. w środę, o godz. 3 p. południu odbędzie się w sali Rady powiatowej w Tłumaczu.

XV. Walne zgromadzenie

członków Towarzystwa kredytowego „Oszczędność“ w Tłumaczu z następującym porządkiem dziennym.

1. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności za rok 1890.
2. Przedłożenie przez komisję rewizyjną rachunków za r. 1890 i wniosku o absolutorium dla Dyrekcji.
3. Podział czystego zysku.
4. Uzupełniający wybór dwóch członków Rady nadzorczej.
5. Wnioski członków.

Rada nadzorcza:
Alfred Orski. Rafał Tomżyński.

Winc. Andrószowski

autoryzowany geometra, wykonuje wszelkie pomiary, podziały, odgraniczenia, parcelację, rysowania i mapy tabularne — we Lwowie ulica Kampiana L. 3. 1728

Handel założony

Najtańsze i najlepsze

Okruchy herbaciane

w głównym składzie

HERBATY

Fryderyka Schubutha

we Lwowie,
Rynek, liczb. 45.

w roku 1789. 6869

MAŚĆ NASKÓRNA MOULIN

W PARYŻU



Maść ta leczy wrzodki, pryszczki, czerwoności, krosty, węgrzy, wysypkę, liszaje, hemoroidy, swędzenie chroniczne, łupież i wyrzuty na częściach ciała porostych włosów i wszelkie słabości naskórne; wstrzymuje natychmiast wypadanie włosów na brwiach i głowie i skutecznie działa naporost włosów.

VIRESCIT FRUNDO

Stoik 2 franki we Francji w Paryżu w aptece p. MOULIN, 30, ulica Louis-le-Grand.

We Lwowie w aptekach pp. Mikolascha i Wewiorskiego; — w Krakowie: w aptekach pp. Trauczyńskiego, Redyka i Wiszniewskiego.

We Lwowie w aptece p. Ruckera. 3742

Płótna czysto lniane korczyńskie najtrwalsze i najtańsze

dymy, ręczniki różne, chusteczki do nosa w najlepszym gatunku po cenach najniższych. Próbkę franko.

Wł. Gonet, w Korczynie ad Krosno.

601

Kantor wymiany

c. k. uprz. gal. akcyj. Banku hipotecznego

kupuje i sprzedaje wszelkie efekta i monety po kursie dziennym najdokładniejszym nie licząc żadnej prowizji.

Jako dobrą i pewną lokację poleca

- 4 1/2 pre. listy hipoteczne
- 5 pre. listy hipoteczne premiiowane
- 5 pre. listy hipoteczne bez premii
- 4 1/2 pre. listy Towarz. kredytowego ziemskiego
- 4 1/2 pre. listy Banku krajowego
- 4 1/2 pre. pożyczkę krajową galicyjską
- 4 pre. pożyczkę propinacyjną galicyjską
- 5 pre. pożyczkę propinacyjną bukowiańską
- 4 1/2 pre. pożyczkę węgierskiej kolei państwowej
- 4 1/2 pre. pożyczkę propinacyjną węgierską
- 4 pre. węgierskie Obligacje indemnizacyjne,

które to papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje po cenach najkorzystniejszych.

Uwaga: Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylosowane a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś zamiejscowe, jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów.

Do efektów, u których wyczerpały się kupony, dostarcza nowych arkuszy kuponowych, za zwrotem kosztów, które sam ponosi.

Galicyjski Bank kredytowy.

Ośmnaste zwyczajne

1667

Walne Zgromadzenie AKCYONARYUSZÓW

Galicyjskiego Banku kredytowego

odbędzie się na dniu 14 kwietnia 1891

o godzinie 12ej w południe we własnym gmachu we Lwowie przy ulicy Jagiellońskiej 1. 3.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie z czynności i przedłożenie rachunków za rok 1890.
2. Sprawozdanie wydziału rewizyjnego.
3. Uchwała względem podziału czystego zysku.
4. Wybór dwóch członków Rady zawiadowczej (§. 14 st.).
5. Wybór wydziału rewizyjnego na rok 1891.

Panowie P. T. Akcyonaryusze mający zamiar wziąć udział w tem Zgromadzeniu, zechcą stosownie do §§. 34 i 36 statutu Banku swoje akcje wraz z bieżącymi kuponami złożyć najpóźniej do 29 marca 1891 w kasie głównej Banku we Lwowie, lub też w Banku Anglo - austriackim we Wiedniu, gdzie otrzymają karty legitymacyjne, uprawniające do wstępu na rzeczony Walne zgromadzenie.

Lwów, dnia 8 marca 1891.

Rada zawiadowcza.